Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Кольчугинская  школа №2 с крымскотатарским языком обучения»
Симферопольского района Республики Крым
 ( МБОУ" Кольчугинская школа №2 с крымскотатарским языком обучения")

ПРИКАЗ

	21.02.2025
	№93

	  О проведении Недели функциональной грамотности обучающихся в 6 -х классах  МБОУ «Кольчугинская школа№2 с крымскотатарским языком обучения» в2024/2025учебном году

	Заголовок к тексту (название приказа) формулируется с предлогом «О» («Об») и отвечает на вопрос «о чем?»
Длина заголовка до 7,5 см

[bookmark: _GoBack]В соответствии с приказом управления образования от 26.08.2024№ 777 «Об утверждении Плана мероприятий («Дорожная карта») по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций на 2024/2025 учебный год» , приказом от 28.01.2025 №108 «О проведении Недели функциональной грамотности обучающихся в 6-х классах общеобразовательных организации на 2024-2025 учебный год» с целью формирования и оценки функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Неделю функциональной грамотности для обучающихся 6-х классов с 25.02.2025 по 04.03.2025 по направлениям:

25.02.2025 - читательская грамотность;
26.02.2025 - математическая грамотность;
27.02.2025 -естественно-научная грамотность;
28.02.2025 - финансовая грамотность;
03.03.2025 - креативное мышление;
   04.03.2025 - глобальные компетенции..
       2. Назначить ответственной за проведение Недели функциональной грамотности в 6-х классах заместителя директора по УВР Алядинову З.Э.
          3. Назначить ответственными экспертами проведения Недели ФГ следующих педагогов:
читательская грамотность - Усеинову Л.Н.
математическая грамотность - Куку Э.Д.
естественно-научная грамотность – Аметову Н.С.
финансовая грамотность – Яковлева А.А.
креативное мышление - Нимитулаева И.Н.
   глобальные  компетенции- Алиева А.Ю.
  4. Мониторинг провести за счет часов внеурочной деятельности в течение 40 минут.
  5. Классным руководителям Муслядиновой Э.С. и  Меметовой А.Р.
5.1 обеспечить обязательное участие всех обучающихся 6-х классов в мониторинге ФГ.
   6. Ответственным экспертам:
6.1. предоставить отчеты  о результатах мониторинга ФГ ЗДУВР Алядиновой З.Э.
            7. Руководителям школьных методических объединений Ибраимовой Э.С., Меметовой А.Р., Кадыровой Г.А.:
           7.1проанализировать результаты мониторинга ФГ  на  ШМО по 6 направлениям;
             8. Заместителю директора по УВР Алядиновой З.Э.:
           8.1 предоставить отчеты о результатах мониторинга методистам, курирующим данные направления, на следующий день после проведения
           8.2.направить приказ об итогах проведении Недели функциональной грамотности в 6-х классах в МБОУ «Кольчугинская школа№2 с крымскотатарским языком обучения» ДО «ЦДЮТ»
          9. Ответственность за исполнение данного   приказа возложить на зам.директора по УВР Алядинову З.Э.
        10. Контроль выполнения приказа оставляю за собой
                   Директор                                                     У.С.Асанова
                                                                 подпись
С приказом по школе от     21.02.2025    №       ознакомлена:
  Должность                         Дата                    Подпись                             Расшифровка подписи
	[bookmark: _Hlk157075647]

	ЗДУВР

	З.Э.Алядинова

	ЗДУВР

	Э.Д.Куку

	Учитель

	Л.Н.Усеинова

	Учитель

	А.А.Яковлева

	Учитель

	Э.С.Муслядинова

	Учитель

	А.Ю.Алиева

	Учитель

	Э.С.Ибраимова

	Учитель

	А.Р.Меметова

	Учитель

	Г.А.Кадырова

	Учитель

	Н.С.Аметова

	Учитель

	И.Н.Нимитулаева